[image: герб8]

Администрация
Муромцевского муниципального района
Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07.07.2025  № 163-п
р.п. Муромцево

Об установлении в 2025 году размеров авансовых платежей в муниципальных контрактах (контрактах (договорах)) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг

В соответствии с пунктом 6 постановления Правительства Российской Федерации от 13 мая 2025 года № 638 «О приостановлении действия абзаца четвертого подпункта «а» и подпункта «б» пункта 18 Положения о мерах
по обеспечению исполнения федерального бюджета и установлении размеров авансовых платежей при заключении государственных (муниципальных) контрактов в 2025 году», статьей 6 Положения о бюджетном процессе в Муромцевском  муниципальном районе Омской области, утвержденного решением Совета Муромцевского муниципального района  от 31 декабря 2019 года № 82, руководствуясь Уставом Муромцевского  муниципального района Омской области, Администрация Муромцевского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что в 2025 году получатели средств районного бюджета предусматривают в заключаемых ими муниципальных контрактах (контрактах (договорах)) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, предусмотренных пунктом 2 статьи 9 решения Совета Муромцевского муниципального района от 20 декабря 2024 года № 64 «О бюджете Муромцевского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (далее – решение № 64), средства на финансовое обеспечение которых подлежат казначейскому сопровождению в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации (далее – контракт), авансовые платежи в размере, не превышающем 50 процентов суммы контракта на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей средств районного бюджета на указанные цели на соответствующий финансовый год.
2. Получатели средств районного бюджета вправе в соответствии
с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» внести по соглашению сторон в заключенные до дня вступления в силу настоящего постановления муниципальные контракты (контракты (договоры)) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, предусмотренные пунктом 2 статьи 9 решения № 64, изменения в части установления в них условия о выплате авансовых платежей в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления (увеличения предусмотренных ими размеров авансовых платежей до размеров, определенных в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления) с соблюдением размера обеспечения исполнения таких муниципальных контрактов (контрактов (договоров)), устанавливаемого в соответствии с частью 6 статьи 96 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
3. Бюджетным учреждениям Муромцевского муниципального района при заключении контрактов (договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, предусмотренных пунктом 2 статьи 9 решения № 64, руководствоваться положениями, установленными пунктами 1, 2 настоящего постановления.
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании, распространяемом в Муромцевском муниципальном районе Омской области - «Вестник Муромцевского муниципального района» и разместить на официальном сайте Муромцевского муниципального района Омской области в сети «Интернет».

Глава муниципального района		                                      С.Н. Казанков

Мальцева Е.В.
22-354

image1.png